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5 VIII 1712 

 
Prawo bliższości, sprzedaż. Stanisław Pilek z Dolnego Przedmieścia zeznał, że przed 4 
laty sprzedał małżeństwu Bartłomieniowi Śmietanie i Reginie Szymsczonce pół pręta roli 
Jąnowskiej na Dolnym Przedmieściu, nabyte od Jąna i Stanisława Sumowkich i siostry 
Anny 18 X 1668. Wpis do ksiąg uniemożliwiły wypadki wojenne i zaraza w 1710 r. Protest 
z tytułu prawa bliższości założył opłacając go groszem Wojciech Kudasik. Nabywca 
protestował twierdząc, że Kudasik nie wnosił roszczeń podczas sprzedaży w 1708 r. (5 VIII 
1712) 
 
Actum feria sexta proxima die 5ta Augusti anno 1712do. 
 
Przyznaje Stanisław Pilek Bartłomieniowi Śmietanie. 
 
Przed sądem landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami stanąwszy osobą swoją 
pracowity Stanisław Pilek, obywatel z Dolnego Przedmieścia myślinickiego, zdrów na 
ciele i umyśle, dobrowolnie wyznał jest i wyznawa. Iż on przed lat czterema 
uczyniwszy targ z Barłomieniem Śmietaną o pół pręta role Jąnowskiej na Dolnym 
Przedmieściu myślinickim leżące swoje własne, sobie od Jąna i Stanisława Sumoskich 
i Agnieszki siostry onychże nabyte i officiose przez przedawców in anno 1668vo die 
18 mensis Octobris [18 X 1668] rezygnowane, toż półpręcie temuż Bartłomieniowi 
Śmietanie i Reginie [s. 214] Szymsczonce do tej role bliskiej sukcesorce przedał za 
sumę złotych czterdzieści. A przedał wiecznymi czasy ze wszytkim prawem, jakowe 
jemu do tej role służyło, a że tegoż półpręcia role naonczas przedanego dla 
zachodzących niepokojów1, a potym i morowego powietrza2 do rezygnowania nie 
przyszło przez przedawców kupicielom, tedy temuż przedaniu swojemu przedawca 
przyznaniema dzisiejszym stanąwszy przed aktami zadość czyni i aby zupełne prawo 
kupicielom Śmietanom małżonkom do tej części role dał, jako był przy targu 
i przedaży przyobiecał, toż półpręcie role kupicielom rezygnuje, dziś wdaje, daje, 
daruje i z sumy powziętej za to półpręcie kwitując kupicielów wiecznymi czasy tak 
onych samych, jako i dziatki onychże wolnych czyni.  

Przy której rezygnacyjej obecny będąc Wojciech Kudasik założył na bliskość 
swoją groszem do tej części role, o co pracowity Bartłomien Śmietana protestuje się 

 
1 Zapewne chodzi o wypadki związane z wojną północną. 
2 Zaraza miała miejsce w 1710 r. M. Piela, Myślenice, s. 187. 



 

 

i że naonczas, <gdy> [s. 215] gdy tę cząstkę role mianowany Śmietana kupował 
z przedażą potkany był, a kupić tej części nie chciał, protestant documenta, [b] tego 
deklarował. 

 
a w rkp. Przyznaniąm; b odczyt wątpliwy, zgodne z sensem w nich 
 


